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Antrag auf Projektförderung 
 

An die 

Spadaka-Stiftung    Tel:   04491 949 111 
Kirchstr. 10      Fax:  04491 949 119 
26169 Friesoythe     Email: info@spadaka-friesoythe.de 
        
 

1. Angaben zum Antragsteller 
Name und Anschrift der 

antragstellenden Organisation: 
(falls der Antrag für eine Organisation gestellt wird): 

 
Name: 
 
Adresse: 
 
 
Telefon: 
 
Email: 
 
www: 

 

Ansprechpartner/in für das Projekt: 

 
Name: 
 
Adresse: 
 
 
Telefon: 
 
Email: 
 

Rechtsform (bitte ankreuzen): 

( ) e.V.   ( ) GmbH   ( )Stiftung   ( ) Sonstige:________________ 

 
Bankverbindung: 

Kontoinhaber:                                     Kontonummer: 
 
Kreditinstitut:                                     Bankleitzahl: 

 

 
2. Angaben zum Projekt 
Name des beantragten Projekts: 

 
 
Denkmalspflege 

Es handelt sich um die Erhaltung und Wiederherstellung eines anerkannten 
Baudenkmals nach landesrechtlichen Vorschriften   [ ] Ja    [ ] Nein 

 

Geplanter Durchführungszeitraum: 

 
vom ______________ bis _________________ 
 
Zielgruppe: 

 

 

Angaben zu den Finanzen 

Gesamtkosten des Projekts: 
 
Beantragte Fördersumme:  
 
 

 

 
 



Formular  18042011 Seite 2 

 

3. Kosten- und Finanzierungsplan 
 

1. Kostenplan 

Kostenart Betrag 

Personalkosten 

  

  

  

  

Summe Personalkosten   

Sachkosten 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Summe Sachkosten  

Gesamtkosten: 

(Personalkosten 

+Sachkosten) 
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2. Finanzierungsplan 

Mittelherkunft Betrag 
Datum der 

Bewilligung  

Eigenmittel:  

• Barmittel 
• Eintritte 
• Produktverkauf 
• Sonstiges: 

Summe der Eigenmittel: 

 
 
 
 

 
 
 
 

Bereits bewilligte Fördermittel anderer Geldgeber (staatliche Stellen, 

andere Stiftungen, Unternehmen etc.): 

1.    

2.    

3.    

4.    

Bei anderen Institutionen beantragte Fördermittel (staatliche Stellen, 

andere Stiftungen, Unternehmen etc.): 

1.    

2.    

3.    

4.    

Bei der Spadaka-Stiftung  

beantragte Fördermittel: 
 ----- 

Summe  

             
             
   
4. Einzureichende Unterlagen 

 
Folgende Unterlagen sind dem Antrag beigefügt: 
 

o Ausführliche Beschreibung des Projekts      

   
o Selbstdarstellung / Faltblatt über den Träger des Projekts (soweit vorhanden) 

  
o Satzung des Antragstellers         

  
o Vereinsregisterauszug des Antragstellers      

  
o Aktueller Körperschaftsfreistellungsbescheid des Antragstellers   
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5. Erklärung und rechtsverbindliche Unterschrift 
 
Hiermit beantrage ich einen Zuschuss aus Mitteln der Spadaka-Stiftung.  
 

• Ich bin autorisiert, den Antrag auf Projektförderung (im Namen der oben genannten 
Organisation) einzureichen.         
  

• Ich bestätige, dass alle Informationen in diesem Antrag korrekt sind.   
  

• Falls sich Angaben in diesem Antrag ändern, werde ich die Spadaka-Stiftung davon 
umgehend in Kenntnis setzen.        
  

• Die Spadaka-Stiftung ist berechtigt, selbst oder durch Beauftragte die Abwicklung 
des Vorhabens zu prüfen, wobei die Prüfung auch durch Einsicht in Rechnungen und 
andere Unterlagen beim Antragsteller erfolgen kann.     
  

• Bei nicht zweckentsprechendem Einsatz der Zuwendungsmittel oder bei 
Nichterbringung des Verwendungsnachweises werden die Mittel ganz oder teilweise 
zurückerstattet.          
        

• Über den Fortgang und den Abschluss des Vorhabens wird die Spadaka-Stiftung 
unterrichtet. Nach Beendigung des Vorhabens wird spätestens binnen drei Monaten 
die Verwendung der Mittel in geeigneter Form – z.B. durch einen kurzen Sachbericht 
mit Angaben über die tatsächlichen Kosten des Vorhabens und ihre Finanzierung – 
nachgewiesen. Presseveröffentlichungen werden beigefügt, soweit vorhanden. 
  

• Der Antragsteller wird in geeigneter Weise die Unterstützung der Spadaka-Stiftung 
an bzw. in dem geförderten Objekt dokumentieren und der Öffentlichkeit darstellen. 

 
 
 
 
__________________, den ___________________ 
 
 
 
 
Name (Blockschrift): ____________________________________ 
 
 
 
 
Unterschrift   ____________________________________ 
 
 



Datenschutzhinweise 
 
Wir nehmen den Schutz Ihrer persönlichen Daten und deren vertraulichen Behandlung sehr ernst. 
 
Die vorstehend erhobenen personenbezogenen Daten werden nur für diese Korrespondenz mit Ihnen 
und zu dem Zweck verarbeitet, zu dem Sie uns die Daten jeweils im Rahmen dieser Kommunikation 
überlassen haben - zum Beispiel zur Bearbeitung Ihrer Anfragen, einschließlich etwaiger Anschlussfragen 
oder um auf Ihren Wunsch mit Ihnen Kontakt aufzunehmen. Grundlage dieser Verarbeitung Ihrer 
personenbezogenen Daten ist Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b) DSGVO, soweit Sie diese personenbezogenen Daten 
zwecks Anbahnung eines Vertragsverhältnisses mit uns angeben oder ein Vertragsverhältnis mit der 
Spadaka-Stiftung bereits besteht. Nur in diesem Fall ist die Eingabe von personenbezogenen Daten 
erforderlich, im Sinne von Art. 13 Abs. 2 e) DSGVO. Andernfalls erfolgt diese Speicherung und 
Verwendung aufgrund von Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f) DSGVO, wobei unser berechtigtes Interesse die 
sorgfältige Bearbeitung Ihres Anliegens ist. Wir löschen Ihre diesbezüglichen Daten, wenn der Zweck, zu 
dem Sie uns Ihre Daten mitgeteilt haben, erfüllt oder erledigt ist und wir nicht aus gesetzlichen Gründen 
zur weiteren Speicherung berechtigt oder verpflichtet sind.  
 
Sollten Sie darüber hinaus Fragen zum Umgang mit Ihren personenbezogenen Daten haben, können Sie 

sich gern, über die oben genannten Kontaktdaten, an uns wenden. 


	PersonalkostenRow2: 
	PersonalkostenRow3: 
	PersonalkostenRow4: 
	Summe Sachkosten: 0
	Gesamtkosten Personalkosten Sachkosten: 0
	BetragEigenmittel  Barmittel  Eintritte  Produktverkauf  Sonstiges Summe der Eigenmittel: 
	Datum der BewilligungEigenmittel  Barmittel  Eintritte  Produktverkauf  Sonstiges Summe der Eigenmittel: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	1_2: 
	2_2: 
	3_2: 
	4_2: 
	Bei der SpadakaStiftung beantragte Fördermittel: 
	undefined_3: 
	Summe: 
	undefined_4: 
	den: 
	Name Blockschrift: 
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text6: 
	Text7: 
	Optionsfeld2: Ja
	Text5: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text12: 
	Text14: 
	Text11: 
	Text10: 
	Text13: 
	Text15: 
	Optionsfeld3: Off
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text162: 
	Text182: 
	Text23: 
	Text19: 
	Text20: 
	Text24: 
	Text21: 
	Text25: 
	Text22: 
	Text26: 
	Text191: 
	Text201: 
	Text211: 
	Text221: 
	Text231: 
	Text241: 
	Text251: 
	Text261: 
	Kontrollkästchen1: Off
	Kontrollkästchen5: Off
	Kontrollkästchen4: Off
	Kontrollkästchen3: Off
	Kontrollkästchen2: Off
	PersonalkostenRow1: 
	Summe Personalkosten: 0
	BE1: 
	BE2: 
	BE3: 
	BE4: 
	SachkostenRow1: 
	SachkostenRow2: 
	SachkostenRow3: 
	SachkostenRow4: 
	SachkostenRow5: 
	SachkostenRow6: 
	SachkostenRow7: 
	SachkostenRow8: 
	SachkostenRow9: 
	SachkostenRow10: 
	B5: 
	B6: 
	B7: 
	B8: 
	B9: 
	B10: 
	B12: 
	B13: 
	B14: 
	B15: 


